
日本睡眠学会会員の皆さまへ	

		

	 日頃より公益財団法人	 精神・神経科学振興財団および睡眠健康推進機構に	

ご支援、ご協力をいただき誠にありがとうございます。	

		

	 昨年度から当財団では出張睡眠市民公開講座事業として、全国1500余の自治

体にご案内し、睡眠市民公開講座の開催を希望される自治体に講師を派遣する

という事業を行ってまいりました。昨年度の実績および今年度の予定は睡眠健

康 推 進 機 構 ホ ー ム ペ ー ジ （ ね む り ん ね っ と ） の 別 表

（http://www.jfnm.or.jp/nemurin/）をご参照ください。	

		

	 この事業に先立ち学会会員の皆様に講師をお引き受けいただけるかをお尋ね

したところ100名を越す方々がご登録くださり、その中から多くの方々に講師を

お願いしてまいりました。ご協力に感謝申し上げます。	

		

この度、来年度の自治体からの募集を始めるにあたり、改めてご協力いただけ

る方々にご登録をお願いしたいと存じます。原則として希望する自治体の近く

におられる方に講師をお願いいたしますので、できるだけ多くの方々にご登録

いただけると幸いです。ただし、ご登録いただいても必ずしもお願いするに至

らない場合もありますことをご了承ください。なお、前回ご登録いただいた方

も確認の意味で再登録いただけますようお願いいたします。	

		

ご登録には睡眠健康推進機構ホームページ（ねむりんねっと）

（http://www.jfnm.or.jp/nemurin/）より講師登録票をダウンロードいただき、ご

記入の上、平成27年12月末日までにご返送ください。	

		

何卒よろしくお願い申し上げます。	

		

平成27年12月10日	

		

公益財団法人	 精神・神経科学振興財団	 	 理事長	 髙橋清久	

睡眠健康推進機構	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 機構長	 大川匡子	

事務局担当	 	 細川素子	


